
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
   
  13.11.2020 № 76

с. Идолга

О проекте  среднесрочного финансового плана
Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района
Саратовской области на 2021-2023 годы

 
В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,

Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
Устава  Идолгского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить  проект  среднесрочного  финансового  плана  Идолгского
муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района
Саратовской области на 2021-2023 согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации И.С.Фадееву. 

  Глава муниципального образования Д.А.Киселев



Приложение
к постановлению 

администрации Идолгского 
муниципального образования Татищевского 

муниципального района
Саратовской области
от 13.11.2020 № 76

Проект среднесрочного финансового плана Идолгского муниципального 
образования Татищевского муниципального района Саратовской области

на 2021-2023 годы

Таблица № 1

Основные показатели среднесрочного финансового плана 
Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области на 2021-2023 годы

                                                                                          (тыс.рублей)
№
п/п

Показатели 2021 год Плановый период
2022 год 2023 год

1 2 3 4 5
1 Общий объем доходов местного бюджета: 5848,9 5924,1 6238,1

в том числе: 
налоговые и неналоговые доходы 5385,2 5749,3 6056,5
безвозмездные поступления 463,7 174,8 181,6

2 Общий объем расходы местного бюджета  5848,9 5924,1 6238,1
3 Профицит (+)/ дефицит (–) местного бюджета 0 0 0
4 Верхний предел муниципального долга 0 0 0



Таблица № 2

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета по разделам,
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджетов

                                                                                                                                                                                                                                       (тыс. руб.)                          

Наименование Код Раздел
Подраздел Целевая 

статья
Вид 

расход
ов

2021 год Плановый период
2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация Идолгского муниципального 
образования Татищевского муниципального 
района Саратовской области 068 5848,9 5924,1 6238,1
Общегосударственные вопросы 068 01 4192,3 3852,6 4003,3
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 068 01 02 943,8 953,2 962,8
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 068 01 02 2100000000 943,8 953,2 962,8
Обеспечение деятельности представительного 
органа муниципального образования 068 01 02 2160000000 943,8 953,2 962,8
Расходы на обеспечение деятельности главы 
муниципального образования 068 01 02 2160010010 943,8 953,2 962,8
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 068 01 02 2160010010 100 943,8 953,2 962,8
Функционирование местных администраций 068 01 04 3135,5 2784,5 2822,9
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 068 01 04 2100000000 2646,8 2784,5 2822,9
Обеспечение деятельности исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования (местной администрации) 068 01 04 2170000000 2646,8 2784,5 2822,9
Расходы на обеспечение функций центрального 
аппарата 068 01 04 2170010020 2590,8 2728,5 2766,9
Расходы  на  выплату  персоналу  в  целях 068 01 04 2170010020 100 1804,0 1822,0 1840,3



обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 068 01 04 2170010020 200 786,8 906,5 926,6
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 068 01 04 2170010040 56,0 56,0 56,0
Иные бюджетные ассигнования 068 01 04 2170010040 800 56,0 56,0 56,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 068 01 04 7700000000 488,7
Предоставление межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального 
района 068 01 04 7720000000 488,7
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 068 01 04 7720010260 488,7
Межбюджетные трансферты 068 01 04 7720010260 500 488,7
Резервные фонды 068 01 11 10,0 10,0 10,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 068 01 11 7500000000 10,0 10,0 10,0
Средства резервных фондов 068 01 11 7530000000 10,0 10,0 10,0
Средства резервных фондов местных 
администраций 068 01 11 7530010130 10,0 10,0 10,0
Иные бюджетные ассигнования 068 01 11 7530010130 800 10,0 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 068 01 13 103,0 104,9 207,6
Мероприятия в сфере приватизации и продажи 
муниципального имущества 068 01 13 7200000000 100,0 102,5 205,1
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности 068 01 13 7200010450 100,0 102,5 205,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 068 01 13 7200010450 200 100,0 102,5 205,1
Расходы по исполнению отдельных обязательств 068 01 13 7500000000 3,0 2,4 2,5
Расходы на уплату членских взносов 068 01 13 7540000000 3,0 2,4 2,5
Уплата членских взносов в Ассоциацию «Совет 
муниципальных образований Саратовской 

068 01 13 7540010140 3,0 2,4 2,5



области»
Иные бюджетные ассигнования 068 01 13 7540010140 800 3,0 2,4 2,5
Национальная экономика 068 04 841,2 763,8 877,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 068 04 09 771,2 612,5 625,3
Мероприятия в области дорожного хозяйства 068 04 09 7800000000 771,2 612,5 625,3
Средства дорожных фондов 068 04 09 7810000000 771,2 612,5 625,3
Деятельность по содержанию автомобильных 
дорог местного значения 068 04 09 7810010370 500,0 612,5 625,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 068 04 09 7810010370 200 500,0 612,5 625,3
Осуществление переданных полномочий в сфере 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения за счет 
средств муниципального дорожного фонда 068 04 09 78100Д0590 156,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 068 04 09 78100Д0590 200 156,0
Осуществление переданных полномочий в сфере
дорожной  деятельности  в  отношении
автомобильных  дорог  местного  значения  вне
границ  населенных  пунктов  в  границах
муниципального  района  за  счет  средств
муниципального дорожного фонда 068 04 09 78100Д0600 115,2
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 068 04 09 78100Д0600 200 115,2
Другие вопросы в области национальной 
экономики 068 04 12 70,0 151,3 252,5
Мероприятия в области градостроительной 
деятельности 068 04 12 2400000000 20,0
Расходы на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 068 04 12 2400010590 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 068 04 12 2400010590 200 20,0
Мероприятия в сфере приватизации и продажи 
муниципального имущества 068 04 12 7200000000 50,0 151,3 252,5
Мероприятия по землеустройству и 068 04 12 7200010250 50,0 151,3 252,5



землепользованию
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 068 04 12 7200010250 200 50,0 151,3 252,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 068 05 814,2 1307,7 1357,0
Жилищное хозяйство 068 05 01 5,0
Осуществление части полномочий в сфере 
жилищной политики 068 05 01 7610010770 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 068 05 01 7610010770 200 5,0
Благоустройство 068 05 03 809,2 1307,7 1357,0
Расходы на реализацию мероприятий в области 
жилищно-коммунального хозяйства 068 05 03 7600000000 809,2 1307,7 1357,0
Расходы на благоустройство 068 05 03 7630000000 809,2 1307,7 1357,0
Расходы на уличное освещение 068 05 03 7630010150 250,0 256,3 362,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 068 05 03 7630010150 200 250,0 256,3 362,7
Расходы на озеленение 068 05 03 7630010170 30,0 130,8 131,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 068 05 03 7630010170 200 30,0 130,8 131,5
Расходы на организацию и содержание мест 
захоронения 068 05 03 7630010180 50,0 151,3 152,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 068 05 03 7630010180 200 50,0 151,3 152,3
Расходы на прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 068 05 03 7630010190 479,2 769,3 710,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 068 05 03 7630010190 200 479,2 769,3 710,3
Социальная политика 068 10 1,2
Охрана семьи и детства 068 10 04 1,2
Социальная помощь 068 10 04 7400000000 1,2
Оказание социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 068 10 04 7420000000 1,2
Ежемесячные компенсационные выплаты 
отдельным категориям граждан 068 10 04 7420010740 1,2
Расходы  на  выплату  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций

068 10 04 7420010740 100 1,2



государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами управления
государственными внебюджетными фондами
Всего 5848,9 5924,1 6238,1


	Основные показатели среднесрочного финансового плана
	Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2021-2023 годы
	Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета по разделам,
	подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджетов

